
www.amunes.es.gov.br

297
DOM/ES - Edição Nº2.183

Vitória, segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023 297
DOM/ES - Edição Nº2.183

Vitória, segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023Vitória, segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023

São Roque do Canaã

Portaria

PORTARIA N.º 003/2023

SERVIDOR COMO FISCAL DO FUTURO CONTRATO 
COM A  EMPRESA VENCEDORA DA LICITAÇÃO 
PROVENIENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022 
PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS DIDÁTICOS E 
PEDAGÓGICOS.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO de 
São Roque do Canaã/ES, no uso de suas atribuições 
legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor abaixo como fiscal 
do futuro contrato a ser firmado com a empresa 
vencedora da licitação modalidade pregão presencial 
nº 054/2022, objetivando a contratação de empresa 
especializada na execução de Projetos Didáticos 
Pedagógicos, em atendimento a Secretaria Municipal 
de Educação, a servidora KAMYLLA DIPRE LUCHI, 
ocupante do Cargo de Subsecretária de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São Roque do Canaã/ES, 06 de janeiro de 2023.

MÔNICA CHIARATTI
Secretária Municipal de Administração

Protocolo 1001454

PORTARIA N.º 035/2023

ALTERA A PORTARIA N.º 016/2023, QUE DISPÕE 
SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS AO SERVIDOR.

O PREFEITO MUNICIPAL de São Roque do Canaã, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo art. 57, inciso VIII da Lei 
Orgânica Municipal, e considerando o conteúdo do 
Processo Administrativo n.º 000094/2023,

RESOLVE:

Art. 1º. O artigo 1º da Portaria n.º 016, de 04 de 
janeiro de 2023, passa a vigorar conforme a seguir:

“Conceder férias, por necessidade do serviço público, 
à servidora KAMYLLA DIPRE LUCHI, no período de 
09/01/2023 a 07/02/2023, relativas ao período 
aquisitivo de 04/01/2022 a 03/01/2023”.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir de 04 de 
janeiro de 2023.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2023.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1001732

Venda Nova do Imigrante

Edital

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 00001/2023 ( SRP)
WCompras ID 217107
CÓDIGO CIDADES:
2023.072E0700001.02.0001
Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a 
realização de certame licitatório, conforme segue: 
Pregão Eletrônico nº 0000001/2023 WCompras  ID  
217107. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, SENDO UMA APLICAÇÃO 
COM PERIODICIDADE ANUAL, COMPREENDENDO 
SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E 
DESCUPINIZAÇÃO. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME 
EPP E EQUIPARADAS. Acolhimento das propostas a 
partir de: 10/01/2023 às 08:00h. Limite acolhimento 
propostas:23/01/2023 às 08h30min. Início da sessão 
de disputa: 23/01/2023 às 09:00h. Edital disponível 
nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e 
www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira

Protocolo 1001269

AVISO DE ANULAÇÃO  DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 00027/2022, CONFORME 

DECRETO DE ANULAÇÃO Nº 4.294/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante - 
ES, através da Presidente da CPL, em cumprimento 
à Lei 8.666/93, torna  público aos interessados a 
Anulação da licitação em epígrafe, que trata da 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PAVIMENTAÇÃO DA AVENIDA CAETANO 
ZANDONADI, NO BAIRRO MARMIM. Informações: 
Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante - 
Av. Evandi Américo Comarela, 385 - VNI - ES. Tel  
(28) 3546-1188 R: 252, de segunda à sexta-feira, 
no horário de 18:00 às 15:00 horas, ou pelo site 
www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Presidente da CPL

Protocolo 1001364

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
000081/2022

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público 
para o conhecimento dos interessados, o resultado 
do Pregão Eletrônico Nº 000081/2022.

RESULTADO

DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - ME nos 
lotes 7, 40, 42, 101, 102, 103, 104, 105, 117 e 118 
no valor total de R$ 9.683,43 (nove mil seiscentos 
e oitenta e três reais e quarenta e três centavos), 
FABRIK SOLUCAO EIRELI nos lotes 3, 18, 21, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 41, 43, 44, 45, 46, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 
82, 83, 84, 91, 97, 98, 99, 106, 112, 113, 114, 115, 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 6 de Janeiro de 2023 às 21:15:13 Código de Autenticação: aa1b2a78



www.amunes.es.gov.br

Vitória, segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023Vitória, segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023298
DOM/ES - Edição Nº2.183

Vitória, segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023

116, 123, 125, 126, 127, 128, 130, 131, 132 e 134 
no valor total de R$ 183.767,39 (cento e oitenta e 
três mil setecentos e sessenta e sete reais e trinta e 
nove centavos), GPA GERENCIAMENTO E PROJETOS 
LTDA no lote 12 no valor total de R$ 1.487,50 (um 
mil quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta 
centavos), GRAND COMMERCE LTDA nos lotes 51, 
52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 67, 85, 86, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 95, 100 
e 110 no valor total de R$ 82.406,10 (oitenta e dois 
mil quatrocentos e seis reais e dez centavos), N C 
E GALDINO - ME nos lotes 1, 5, 9, 39, 47, 48, 49, 
68, 77, 87, 107, 108, 133 e 135 no valor total de R$ 
24.362,76 (vinte e quatro mil trezentos e sessenta 
e dois reais e setenta e seis centavos), NORTE SUL 
DISTRIBUIDORA LTDA nos lotes 2, 4, 10, 22, 50, 69, 
70, 78, 79, 80, 81, 109, 119, 120, 121, 122, 124 e 
129 no valor total de R$ 35.104,00 (trinta e cinco mil 
cento e quatro reais), REALIZA EMPREENDIMENTOS 
LTDA nos lotes 6, 8, 11, 96 e 111 no valor total 
de R$ 13.211,70 (treze mil duzentos e onze reais e 
setenta centavos) e TIAGO TURCHETTO PESSOTTO 
nos lotes 13, 14, 15, 16, 17, 19 e 20 no valor total 
de R$ 41.758,50 (quarenta e um mil setecentos e 
cinquenta e oito reais e cinquenta centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 06 de janeiro de 2023.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1001404

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000081/2022
Processo nº. 003623/2022

Objeto: AQUIISÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA 
DIVERSAS SECRETARIAS.ITENS PARTICIPAÇÃO 
EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS E ITEM AMPLA 
PARTICIPAÇÃO.

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e 
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de 
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o 
presente Pregão Eletrônico de Nº000081/2022, no 
valor de R$ 391.781,38 (trezentos e noventa e um 
mil setecentos e oitenta e um reais e trinta e oito 
centavos). Em favor  da empresa DT MATERIAL DE 
CONSTRUCAO EIRELI - ME nos lotes 7, 40, 42, 101, 
102, 103, 104, 105, 117 e 118 no valor total de 
R$ 9.683,43 (nove mil seiscentos e oitenta e três 
reais e quarenta e três centavos), FABRIK SOLUCAO 
EIRELI nos lotes 3, 18, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 41, 43, 44, 
45, 46, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 82, 83, 84, 91, 97, 
98, 99, 106, 112, 113, 114, 115, 116, 123, 125, 
126, 127, 128, 130, 131, 132 e 134 no valor total de 
R$ 183.767,39 (cento e oitenta e três mil setecentos 
e sessenta e sete reais e trinta e nove centavos), 
GPA GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA no lote 12 
no valor total de R$ 1.487,50 (um mil quatrocentos 
e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), GRAND 
COMMERCE LTDA nos lotes 51, 52, 53, 54, 55, 56, 
57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 85, 86, 
88, 89, 90, 92, 93, 94, 95, 100 e 110 no valor total 
de R$ 82.406,10 (oitenta e dois mil quatrocentos e 
seis reais e dez centavos), N C E GALDINO - ME nos 
lotes 1, 5, 9, 39, 47, 48, 49, 68, 77, 87, 107, 108, 
133 e 135 no valor total de R$ 24.362,76 (vinte e 
quatro mil trezentos e sessenta e dois reais e setenta 

e seis centavos), NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA 
nos lotes 2, 4, 10, 22, 50, 69, 70, 78, 79, 80, 81, 
109, 119, 120, 121, 122, 124 e 129 no valor total 
de R$ 35.104,00 (trinta e cinco mil cento e quatro 
reais), REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA nos lotes 
6, 8, 11, 96 e 111 no valor total de R$ 13.211,70 
(treze mil duzentos e onze reais e setenta centavos) 
e TIAGO TURCHETTO PESSOTTO nos lotes 13, 14, 
15, 16, 17, 19 e 20 no valor total de R$ 41.758,50 
(quarenta e um mil setecentos e cinquenta e oito 
reais e cinquenta centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 06 de janeiro de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1001406

Portaria

PORTARIA Nº 2.235/2023

NOMEIA FISCAL DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições conferida pelo artigo 91, inciso VI, 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 
SCL nº 006/2021, versão 2, do Sistema de 
Licitações, Compras e Contratos, a qual dispõe sobre 
os procedimentos e normas para acompanhamento, 
controle e fiscalização dos contratos no Poder 
Executivo Municipal, no artigo 67 da Lei federal nº 
8.888/93 - Lei de Licitações, Decreto Municipal nº 
2506/2015, que trata do Sistema de Registro de 
Preços e Contratos Administrativos e IN 58/2019 do 
TCE/ES.

CONSIDERANDO que o município formalizou a 
seguinte Ata de Registro de Preços de nº 001/2023, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 80/2022, com 
a empresa COOPE SERRANA - COOPERATIVA DE 
TRANSPORTE SUL SERRANA CAPIXABA,  no valor de 
R$ 468.750,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil 
setecentos e cinquenta reais), tendo como Objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE REVSOL 
COM CAMINHÃO BACULANTE DOS CENTROS DE 
DISTRIBUIÇÃO ATÉ O MUNICIPIO DE VENDA NOVA 
DO IMIGRANTE, com vigência de 02 de janeiro de 
2023 à 02 de janeiro de 2024.

R E S O L V E:

Art. 1º Fica nomeado o servidor FABIO ZANDONADE, 
matrícula nº 965985, ocupante do cargo de Gerente 
de Atividades Tecnicas e Administrativas, lotado na 
Secretaria Municipal de Obras e Infraest. Urbana, 
como Fiscal da Ata de Registro de Preços.

Art. 2º Fica nomeada a servidora FRANCIELE 
VIANNA, matrícula nº 963428, ocupante do cargo 
de Coordenador de Atividades Fundiarias, lotada na 
Secretaria Municipal de Obras e Infraest. Urbana, 
como Fiscal Substituto ao Fiscal nomeado no artigo 
1º, que assumirá, durante o período da substituição, 
as mesmas responsabilidades e competências do 
Fiscal Titular.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 6 de Janeiro de 2023 às 21:15:13 Código de Autenticação: aa1b2a78


